QUINTA-FEIRA
21 de Julho de 2022 - Edição nº 1798 Class/Editais15Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (LINHA 23)
OBEDECENDO  O  CALENDÁRIO  ESCOLAR  DE  2022  EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA.  Abertura  das propostas as  09:01 horas,  do dia  04 de  Agosto de
2022, tipo menor preço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital
disponível  pelo  site:  www.pitanga.pr.gov.br.  Pitanga,  20 de  Julho de  2022.
Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 032/2022
DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 008/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA

CNPJ: 10.696.038/0001-02

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALOR: Fica aditivado o valor total do contrato

em razão da necessidade do acréscimo de plantões médicos, decorrente do aumento da

demanda de cirurgias realizadas, conforme tabela abaixo:

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Oficio nº 094/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, Parecer

Jurídico nº 372/2022 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Nova Tebas, 20 de julho de 2022.

____________________________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. VALOR POR
PLANTÃO

QUANT.
ATUAL

% ADITIVO QUANTIDADE
ADITIVADA

VALOR TOTAL A
ADITIVAR

VALOR ATUAL
DO CONTRATO

VALOR TOTAL
DO CONTRATO
ATUALIZADO

01 SERVIÇOS MÉDICOS PARA
ATENDIMENTO EM UNIDADE
ESPECIALIZADA DE MÉDIA
COMPLEXIDADE :HOSPITAL
MUNICIPAL -PRONTO SOCORRO -
LEITOS CLINICO COVID - 19, EM
REGIME DE PLANTÕES DE 12HORAS.

PLANTÕES R$ 1.147,82 108 25% 27 R$ 30.991,14 R$ 123.964,56 R$ 154.955,70

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
licitacao@novatebas.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2022
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 121/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: 1DOC TECNOLOGIA S.A

CNPJ – 19.625.833/0001-76

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO EM
FORMATO SaaS PARA GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS,
CONTEMPLANDO MÓDULOS DE MEMORANDO, CIRCULAR, PROTOCOLO,
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, WORKFLOW E ASSINATURA EM LOTE
PREVENDO A UTILIZAÇÃO DE ATÉ 50 USUÁRIOS.

DATA DO CONTRATO: 20 de julho de 2022.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será
pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até o 15º dia de cada mês

subsequente a prestação do serviço e após emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 131/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE (SUS)

VALOR TOTAL: R$ 2.456.340,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e seis
mil, trezentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2022.

Ivaiporã, 20 de julho de 2022.
.

  _____________________                                       ____________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                      CELSO FLAVIO SIMÕES
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado pela requisição no: 400/2022, torna público que fará realizar a
Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 160/2022.
OBJETO: Concessão de uso a título oneroso de área física destinada exclusivamente a
exploração comercial de agência de viagens, localizada no terminal de passageiros do
Aeroporto Municipal de Guarapuava Tancredo Thomas de Faria.
OFERTA INICIAL: R$ 583,04 (quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos) mensal.
TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Oferta Pela Outorga.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e Decreto Federal
9.412/2018, e Decreto Municipal 6320/2017.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Ocorrerá até às 08h45min do dia 26/08/2022 (horário de
Brasília/DF).
SESSÃO PÚBLICA: A sessão pública terá início a partir das 09h00min do dia 26/08/2022
(horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos nos seguintes endereços eletrônicos:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000, ramais: 3110 e 3072, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 20 de julho de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Decreto 8.437/2021

GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Presidente da Comissão de Licitações

Portaria Nº 624/2022